
Печатное средство массовой информации муниципального образования город Минусинск

07 июня 2024г. № 47/1              Распространяется бесплатно             Основан в декабре 2015г.
В этом выпуске:

• Заключение о результатах публичных слушаний по 
предоставлению разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка с кадастровым номером: 
24:53:0200004:9

• Постановление № АГ-973-п от 05.06.2024  об 
утверждении схемы границ прилегающей территории города 
Минусинска, ул. Гагарина, земельный участок 20

• Постановление № АГ-975-п от 06.06.2024 о создании 
комиссии по проведению открытого конкурса по отбору 
управляющей организации для управления многоквартирными 
домами в муниципальном образовании город Минусинск 

• Постановление № АГ-976-п от 06.06.2024  о 
принятии решения о подготовке проекта внесения изменений 
в проект межевания территории города Минусинска, в районе 
многоквартирных домов, ул. Абаканская, д. 50, ул. Абаканская, 
д. 50 «а», ул. Абаканская, д. 52, ул. Абаканская, д. 52 «а», ул. 
Абаканская, д. 54

Заключение
о результатах публичных слушаний по предоставлению 

разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка с кадастровым номером: 24:53:0200004:9

г. Минусинск                   07.06.2024

В соответствии с постановлением Администрации города 
Минусинска от 16.05.2024 № АГ-836-п «О проведении 
публичных слушаний по предоставлению разрешения на 
условно разрешенный вид использования земельного участка с 

кадастровым номером: 24:53:0200004:9» 06.06.2024 в 17 часов 
00 минут состоялись публичные слушания по адресу: Российская 
Федерация, Красноярский край, городской округ город Минусинск, 
городской поселок Зеленый Бор, улица Яровая, земельный 
участок 20. 

Информационное сообщение о проведении публичных 
слушаниях опубликовано в газете «Минусинск Официальный» 
от 17.05.2024 № 40/1 и на официальном сайте муниципального 
образования город Минусинск в сети «Интернет».

На публичные слушания был вынесен вопрос о предоставлении 
Дубровскому А.М. разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка с кадастровым номером 
24:53:0200004:9, по адресу: Российская Федерация, Красноярский 
край, городской округ город Минусинск, городской поселок 
Зеленый Бор, улица Яровая, земельный участок 20 – «бытовое 
обслуживания». 

Со дня объявления о проведении публичных слушаний в адрес 
Администрации города Минусинска замечаний и предложений не 
поступало.

В ходе проведения публичных слушаний были внесены 
следующие предложения и замечания:

№ 
п/п

Предложения и замечания граждан, являющихся 
участниками публичных слушаний и постоянно проживающих 
на территории, в пределах которой проводятся публичные 
слушания

Предложения и 
замечания иных 
участников публичных 
слушаний

Аргументированные рекомендации комиссии о
целесообразности или нецелесообразности
учета внесенных предложений и замечаний

1 Наличие общественной бани на смежном земельном участке 
будет нарушать закон о тишине, что будет мешать жителям, 
постоянно проживающим на смежных земельных участках.

Наличие общественной бани на смежном земельном 
участке возможно будет нарушать закон о тишине, что 
будет мешать жителям, постоянно проживающим на 
смежных земельных участках.

Заключение о результатах публичных слушаний по 
предоставлению разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка с кадастровым номером: 
24:53:0200004:9 подготовлено на основании протокола 
проведения публичных слушаний по предоставлению разрешения 
на условно разрешенный вид использования земельного участка 
от 07.06.2024.

В публичных слушаниях приняли участие 3 человека. 
По результатам публичных слушаний было принято решение: 

отказать Дубровскому А.М. в предоставлении разрешения на 
условно разрешенный вид использования земельного участка с 
кадастровым номером 24:53:0200004:9, по адресу: Российская 
Федерация, Красноярский край, городской округ город Минусинск, 
городской поселок Зеленый Бор, улица Яровая, земельный 
участок 20 – «бытовое обслуживания».

Е.В.ЗЫКОВ,
председательствующий на публичных слушаниях.

С.А.ЗАМЯТКИНА,
секретарь публичных слушаний.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.06.2024                № АГ-973-п

 Об утверждении схемы границ прилегающей территории 
города Минусинска, ул. Гагарина, земельный участок 20

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Уставом городского округа город 
Минусинск Красноярского края, законом Красноярского края 
от 23.05.2019 № 7-2784 «О порядке определения границ 
прилегающих территорий в Красноярском крае», решением 
Минусинского городского Совета депутатов Красноярского края от 
29.06.2021 № 42-274р «Об утверждении Правил благоустройства 



2
территории муниципального образования город Минусинск», 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить схему границ прилегающей территории города 
Минусинска, ул. Гагарина, земельный участок 20 (согласно при-
ложению).

2. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов администрации города Минусинска и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город 
Минусинск в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на за-
местителя Главы города по общественно-политической работе 
Кырова В.В.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Д.Н.МЕРКУЛОВ,
Глава города.

Приложение к постановлению 
администрации города Минусинска

от 05.06.2024 № АГ-973-п

Схема границ прилегающей территории
Наименование объекта, 
по отношению к которому 
устанавливаются границы 
прилегающей территории

Нежилое здание с кадастровым 
номером24:53:0110382:323, 
расположенное на земельном 
участке с кадастровым 
номером24:53:0110382:315

Адрес Российская Федерация, Красноярский 
край, городской округ город 
Минусинск, ул.Гагарина, земельный 
участок 20

Кадастровый номер квартала(-
ов), в котором расположен 
объект(-ы) (земельный участок, 
ОКС), по отношению к которому 
устанавливаются границы 
прилегающей территории)

24:53:0110382

Кадастровый номер объекта(-
ов) (земельный участок, ОКС), 
по отношению к которому 
устанавливаются границы 
прилегающей территории

24:53:0110382:315

Сведения о границах прилегающей территории

Сведения о характерных точках границ прилегающей территории

Обозначение характерных точек границ Координаты, м

X Y

1 2 3

1 373630.34 18436.99

2 373641.59 18451.65

3 373679.85 18422.94

4 373705.30 18456.39

5 373644.15 18503.31

6 373643.88 18502.98

7 373639.24 18497.02

8 373622.34 18475.39

9 373606.54 18455.16

1 373630.34 18436.99

10 373677.91 18436.90

11 373691.31 18454.52

12 373640.54 18493.47

13 373615.44 18459.57

14 373627.85 18450.17

15 373639.68 18465.59

10 373677.91 18436.90



3
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.06.2024				               № АГ-975-п

О создании комиссии по проведению открытого конкурса 
по отбору управляющей организации для управления много-
квартирными домами в муниципальном образовании город 
Минусинск 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федера-
ции, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федера-
ции от 06.02.2006 №75 «О порядке проведения органом местного 
самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей ор-
ганизации для управления многоквартирными домами», Уставом 
городского округа город Минусинск Красноярского края, в целях 
обеспечения реализации положений Жилищного кодекса Россий-
ской Федерации, касающихся осуществления прав собственников 
помещений в многоквартирных домах на принятие решений по 
отбору управляющих организаций для управления многоквартир-
ными домами собственниками помещений, в которых не выбран 
способ управления, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по проведению открытого конкурса по 
отбору управляющей организации для управления многоквартир-
ными домами в муниципальном образовании город Минусинск и 
утвердить ее в составе согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
города Минусинска от 30.12.2022 № АГ-2799-п «О создании ко-
миссии по проведению открытого конкурса по отбору управляю-
щей организации для управления многоквартирными домами в 
муниципальном образовании город Минусинск».

3. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов Администрации города Минусинска и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования в сети 
Интернет.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на за-
местителя Главы города по общественно-политической работе 
Кырова В.В.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

Д.Н. МЕРКУЛОВ,
Глава города.

Приложение к постановлению
Администрации города Минусинска

от 06.06.2024 № АГ-975-п 

Состав комиссии по проведению открытого конкурса по 
отбору управляющей организации для управления много-
квартирными домами в муниципальном образовании город 
Минусинск
Кыров 
Владимир Васильевич

Заместитель Главы города по общественно-
политической работе, председатель 
комиссии;

Филяев
Владимир Иванович

Первый заместитель директора МКУ 
«Управление городского хозяйства» 
администрации города Минусинска, 
заместитель председателя комиссии;

Поздов 
Иван Анатольевич

Начальник отдела жилищно-коммунального 
хозяйства МКУ «Управление городского 
хозяйства» администрации города 
Минусинска, секретарь комиссии;

Члены комиссии: 

Чумаченко
Лариса Ивановна 

Председатель Минусинского городского 
Совета депутатов (по согласованию);

Голиков 
Владимир Александрович

Депутат Минусинского городского Совета 
депутатов (по согласованию);

Береснева
Мария Владимировна

И.о. начальника отдела имущественных 
отношений управления экономики и 
имущественных отношений администрации 
города Минусинска;

Крафт 
Екатерина Павловна 

Ведущий специалист – юрист отдела 
правовой работы управления правовой 
и организационно-контрольной работы 
администрации города Минусинска;

Шаповалова
Ольга Анатольевна 

Начальник юридического отдела МКУ 
«Управление городского хозяйства»

Чезганова
Екатерина Александровна 

Инженер отдела ЖКХ МКУ «Управление 
городского хозяйства»

В.В. КЫРОВ,
заместитель Главы города

по общественно-политической работе.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСК

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.06.2024				                № АГ-976-п

О принятии решения о подготовке проекта внесения из-
менений в проект межевания территории города Минусинска, 
в районе многоквартирных домов, ул. Абаканская, д. 50, ул. 
Абаканская, д. 50 «а», ул. Абаканская, д. 52, ул. Абаканская, д. 
52 «а», ул. Абаканская, д. 54

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа город 
Минусинск Красноярского края, на основании заявления ООО УК 
«Центр», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Принять решение о подготовке проекта внесения измене-
ний в проект межевания территории города Минусинска, в районе 
многоквартирных домов, ул. Абаканская, д. 50, ул. Абаканская, д. 
50 «а», ул. Абаканская, д. 52, ул. Абаканская, д. 52 «а», ул. Аба-
канская, д. 54 (утвержден постановлением Администрации города 
Минусинска от 07.11.2019 № АГ-2035-п «Об утверждении проектов 
межевания территории города Минусинска»).

2. Предложить ООО УК «Центр» в срок до 30.08.2024 года под-
готовить проект внесения изменений в проект межевания терри-
тории города Минусинска, в районе многоквартирных домов, ул. 
Абаканская, д. 50, ул. Абаканская, д. 50 «а», ул. Абаканская, д. 52, 
ул. Абаканская, д. 52 «а», ул. Абаканская, д. 54, в соответствии с 
нормативными документами, указанными в приложении.

3. В течение 14 дней, со дня опубликования настоящего поста-
новления физические или юридические лица вправе предостав-
лять в Администрацию города Минусинска свои предложения о 
порядке, сроках подготовки и содержания документации по плани-
ровке территории, по адресу: г. Минусинск, ул. Гоголя 63, 2 этаж, 
Управление архитектуры, градостроительства и землепользова-
ния Администрации города Минусинска.

4. Управлению архитектуры, градостроительства и землеполь-
зования Администрации города Минусинска в течение 14 дней со 
дня официального опубликования настоящего постановления, 
осуществлять прием замечаний физических или юридических лиц, 
предложений о порядке и сроках подготовки и содержания доку-
ментации по планировке территории.

5. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов Администрации города Минусинска и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город 
Минусинск в сети Интернет.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на за-
местителя Главы города по общественно-политической работе 
Кырова В.В.

7. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

Д.Н. МЕРКУЛОВ,
Глава города.

 Приложение к постановлению 
Администрации города Минусинска

 от 06.06.2024 № АГ-976-п

Перечень нормативных документов для выполнения доку-
ментации по планировке территории



4
1. Приказ Министерства строительства и жилищно-коммуналь-

ного хозяйства Российской Федерации от 25.04.2017 № 739/пр «Об 
утверждении требований к цифровым топографическим картам и 
цифровым топографическим планам, используемым при подготов-
ке графической части документации по планировке территории»;

2. Приказ Министерства строительства и жилищно-коммуналь-
ного хозяйства РФ от 6 августа 2020 г. № 433/пр «Об утверждении 
технических требований к ведению реестров государственных ин-
формационных систем обеспечения градостроительной деятель-
ности, методики присвоения регистрационных номеров сведени-

ям, документам, материалам, размещаемым в государственных 
информационных системах обеспечения градостроительной де-
ятельности, справочников и классификаторов, необходимых для 
обработки указанных сведений, документов, материалов, форма-
тов предоставления сведений, документов, материалов, содержа-
щихся в государственных информационных системах обеспече-
ния градостроительной деятельности»;

3.  СП  42.13330.2016 Градостроительство. Планировка и за-
стройка городских и сельских поселений. Актуализированная ре-
дакция СНиП 2.07.01-89*.

Места распространения печатного средства массовой информации 
«Минусинск официальный»

- Минусинский городской Совет депутатов – ул. Гоголя, 68;
- Администрация г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Контрольно-счетная палата г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Минусинская межрайонная прокуратура – ул. Октябрьская, 41;
- Архив г. Минусинска - ул. Ленина, 68;
- Центральная городская библиотека – ул. Народная, 74; 
- Городская библиотека им. А. Т. Черкасова - ул. Штабная 14; 
- Минусинская местная общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных 

сил и правоохранительных органов - ул. Октябрьская, 79;

«Минусинск
официальный»

Учредители:
Минусинский городской 

совет депутатов,
Администрация города 

Минусинска

Адрес редакции и издательства: 662600, 
г.Минусинск, ул.Гоголя, 68
Телефоны: 2-19-18, 2-05-37
Эл. почта: smir@admn.kristel.ru

Тираж 8 экз.


